

**Nr 26.**

Ankom till riksdagens kansli den 28 februari 1928 kl. 11 f. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning till generalmajoren A. F. Hultkrantz för av honom i egenskap av beställningshavare å reservstat erlagda pensionsavgifter.*

(1:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 27 januari 1928 dagteknad proposition (nr 29), vilken för förberedande behandling hänvisats till statsutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till generalintendenten och chefen för intendenturkåren, generalmajoren Axel Fredrik Hultkrantz må från anslaget till arméns reservstater utbetalas ersättning för de avgifter å tillhopa 947 kronor, som han för den tid, han innehaft beställning å reservstat, erlagt såsom bidrag till kostnaden för reservstatspension.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Hultkrantz, som är född den 11 april 1870, befordrades den 17 maj 1915 till överstelöjtnant vid intendenturkåren. Efter att den 3 november 1916 hava erhållit avsked från lön på stat, utnämndes han den 20 juni 1918 till överste på reservstat, vilken beställning han därefter innehade till den 1 november 1926, då han tillträdde nu innehavande beställning såsom generalintendent och chef för intendenturkåren.

För den tid, varunder Hultkrantz innehaft beställning såsom överste på reservstat, har han erlagt för nämnda beställning stadgade pensionsavgifter, tillhopa 947 kronor. Hultkrantz, som på grund av övergången till reservstat förlorat sin delaktighet i arméns pensionskassa, har emellertid genom utnämningen till generalintendent återvunnit delaktighet i kassan och till följd därav haft att till densamma erlagga vederbörliga retroaktivavgifter m. m. till ett sammanlagt belopp av 3,489 kronor. Han har alltså nödgats betala dubbla pensionsavgifter utan att dock därigenom förvärva någon däremot svarande förmån i form av rätt till högre pension, då ju hans rätt till reservstatspension upphört, i och med det att han återinträtt på aktiv stat. Med hänsyn härtill har departementschefen an-

sett skäligen och billigt, att Hultkrantz beredes ersättning för de avgifter han erlagt såsom bidrag till kostnaden för beredande av sistnämnda pension. Då ifrågavarande avgifter tagits till uppbörd å anslaget till arméns reservstater, syntes kostnaderna för bestridandet av den ifrågasatta ersättningen även böra utgå från nämnda anslag.

I enlighet med Kungl. Maj:t förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att till generalintendenten och chefen för intendenturkåren, generalmajoren Axel Fredrik Hultkrantz må från anslaget till arméns reservstater utbetalas ersättning för de avgifter å tillhopa 947 kronor, som han för den tid, han innehaft beställning å reservstat, erlagt såsom bidrag till kostnaden för reservstatspension.

Stockholm den 28 februari 1928.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 25.